
Página 46259Número 282 Jueves, 5 de diciembre de 2013

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Presidencia

17361 Anuncio de licitación de contrato de servicio de contratación con 
una agencia de noticias el seguimiento de las actividades del 
Gobierno Regional, el acceso a servicios temáticos de noticias y 
a otros servicios complementarios. Expte. 13/13.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Presidencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) Número del expediente: 13/13.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: “Contratación con una agencia de noticias el 
seguimiento de las actividades del Gobierno Regional, el acceso a servicios 
temáticos de noticias y a otros servicios complementarios”.

b) Lugar de ejecución: Murcia.

c) Plazo de ejecución: Veinticuatro meses. 

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Varios criterios.

4. Presupuesto base de licitación: 

a) Importe neto: 181.800,00 €

b) I.V.A.: 38.178,00 €

c) Importe total: 219.978,00 €

5. Garantías: 

a) Provisional: No se exige.

b) Definitiva: 5% del importe de adjudicación (IVA excluído).

6. Obtención de documentación e información.

a) Obtención de documentación: La documentación podrá obtenerse hasta 
el último día de presentación de ofertas. Pudiendo descargarse de la página web 
www.carm.es.

b) Lugar de información: Servicio de Contratación de la Consejería de 
Presidencia, sito en Murcia. Teléfono: 968 366191.

7. Requisitos específicos del contratista: Los previstos en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares que rige la presente contratación.

8. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite de presentación: El plazo de presentación de ofertas será de 
15 días naturales, contados a partir del día siguiente a la publicación del presente 
anuncio y hasta las 14:00 horas. Si el plazo finalizase en sábado o en día festivo, 

NPE: A-051213-17361



Página 46260Número 282 Jueves, 5 de diciembre de 2013

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

se prorroga hasta el primer día hábil siguiente. Podrán presentarse proposiciones 
por correo con arreglo a lo dispuesto en el art. 80 del Reglamento General de 
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas anunciando al Órgano de 
Contratación la remisión de la oferta al Fax núm. 968.29.15.86.

b) Documentación a presentar: 

La que se especifica en la claúsula 7 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación: Oficina Corporativa de Atención General (OCAG).

1.- Entidad: Consejería de Presidencia.

2.- Domicilio: C/ Villaleal, nº 2, bajo.

3.- Localidad y Código Postal: Murcia-30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 
Dos meses a contar desde la apertura de las proposicines.

e) Admisión de variantes: No

8. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Presidencia.

b) Domicilio: Palacio de San Esteban

c) Localidad: Murcia

d) Fecha: Se publicará la fecha oportunamente en el perfil del contratante.

e) Hora: Se publicará la fecha oportunamente en el perfil del contratante.

9. Gastos de anuncios.

Los gastos de anuncios de Boletines Oficiales serán por cuenta del 
adjudicatario.

10. Portal informático o página web donde figuren las informaciones 
relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

http://www.carm.es/contratacionpublica.

Murcia, a 14 de noviembre de 2013.—La Secretaria General, Ana Vanesa 
Torrente Martínez.

NPE: A-051213-17361


		2013-12-04T13:28:37+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




